ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Município da Estância Turística de 
Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
APROVOU e ela PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos especial e 
suplementar de R$ 576.935,28 (quinhentos e setenta e seis mil novecentos e trinta e 
cinco reais e vinte e oito centavos), ao Orçamento Programa 2017, conforme 
classificação do Anexo I. 

§ 1° O crédito especial de R$ 318.000,00 (trezentos e dezoito mil reais) 
será aberto no Departamento de Administração e Finanças e Departamento de 
Saúde, para atendimento das seguintes atividades: 

I - Atividade 2014, Manutenção da Iluminação Pública — FUNDIP, 
pagamento de despesas com material de consumo (Aquisição de lâmpadas e

[...]

II - Atividade 2025, Departamento PSF, pagamento de despesas com 
equipamentos e material permanente (Aquisição de equipamentos e materiais 
diversos para estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde do 
Município); 

§ 1° O crédito .suplementar de R$ 258.935,28 (duzentos e cinquenta e 
oito mil novecentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos) será aberto no.  
Gabinete do Prefeito, Departamento de Educação, Departamento de Turismo, 
Departamento de Esporte e Lazer, Departamento de Assistência Social e 
Departamento de Indústria, Comércio e Serviços, para atendimento das seguintes